Secundo obseruari oportet, quod etsi præfata prohibicio, eo facta fuerit inter alias rationes. Porque por semor, o verguenga no dexen de puiar lo que quisieren arrendar, vt inquit l. 7. tit. 10. hoc lib. 9. Prohibiendo que los privados, y oficiales de la casa Real no sean arrendadores de rentas Reales: ac proinde videbatur hæc prohibicio cessare, quando huiusmodi prohibiti conducere, valorem auerint, inetsi que prædictus cessauerit, quasi cessante causa prohibitionis, ex regula iuris vulgaris, quod cessante causa cessat effectus: nihilominus contrariam in terminis nostrarum legum rectius probauit Girond. in d. 3. par. n. 11. cum seqq. Pluribus namque de causis leges præd. prohibent præfatas personas redditus Regios conducere, inter quas est illa, vt facilius possint conducto

conductores conueniri, neue facilius, quam alij fraudibus vtantur. þ At cum aliqua dispositio duplici causa, seu ratione nititur, quamuis vna cesset, si tamen altera remanet, sufficitur, & non cessat præd. dispositio, text. in §. affirmatis, in finit. de nup. l. si non lex alia. ff. de hered. instit. vbi notant DD. late Mexia in Regl. Toler. de los terminos in l. 2. fund. prima partis, n. 2. cum seq. f. 32. & ceteri.

39 Tertio, quod personæ prohibite conducere gabellas in præd. ll. Regiis, ita regulariter prohibentur, vt si alter fiat, conductio sit ipso iure nullius momenti, vt recte obseruauit Mench. lib. 2. de suc. creat. §. 1. §. n. 12. in impressio. Salm. quia vete prohibent præd. ll. & habent locum notata in l. cum lex ff. de fideiuss. sequitur Lassat. d. c. 18. num. 1. qui num. 4. refert eundem Mench. in impressio. Vener. lib. 2. §. 17. n. 70. tenentem in præmissa specie valere, & tenere conductionem, licet ipsi legalibus penis subiciantur: & cum eo in hac vltima opinione, videtur remanere, & plus placet Azeued. in d. l. 2. a. n. 3. tit. 10. hoc lib. 9. contra Girond. de gabell. 3. par. num. 19. tenentem, quod sit nulla: sed miror, quod præd. auctores in re hac non aduertent ad verba finalia dict. l. 2. annullantia expresse prædict. locationem, & conductionem vltra penam pecuniariam ab ea impositam, vt patet ex eis ibi: T demas desto, que el tal arrendamiento sea ninguno. Non ergo Rex se contentat cum præd. pena pecuniaria, nec est verum, quod d. l. 2. non annullat contrariam locationem, provt inaduertenter censit Azeued. in eademmet l. 2. dicto num. 3. cum potius iubeat, & declaret contrarium, vt vidimus, & sic standum est literæ prædict. l. 2. non vtro opinionum contrarie prædict. auctorum: in minore autem diuersum esse diximus merito supr. n. 18.